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Nr 61.

Av herr Ström, Fredrik, m. fl., örn ökat stöd åt folkminnesforsk
ningen i landet.

I jämförelse med flera andra länder synas statsmakterna i Sverige ha 
lämnat ett otillräckligt stöd åt folkminnesforskningen. Med folkminnes
forskning menar jag närmast utforskandet, klarläggandet och bevarandet av 
den levande traditionen, av det andliga arvet hos vårt folk evad det rör allmo
gen: bönder, arbetare, hantverkare etc., deras språk, deras dikt, deras tro, 
deras högtider, deras seder och bruk, deras konst etc., och detta såväl i fråga 
om landsbygden som städerna. Åtskilligt har gjorts med statens bistånd, 
universitetens initiativ och lärda sällskaps nitälskan, ävensom genom en
skilda bygdeforskares insatser. Men på grund av den hastiga omvandling 
vårt samhälle befinner sig i på skilda områden tillika med den naturliga 
företeelsen av äldre människors bortgång, hos vilka den gamla traditionen 
och resterna av gammal folkkultur kvarleva rikast, uppstår en fara att, 
därest icke svenska folket genom riksdagen gör ett krafttag, en allsidig be
lysning av den gamla svenska folkkulturen omöjliggöres. Det synes mig 
vara en plikt för alla partier att enas i en sådan kraftansträngning, som med 
rätta bör kunna kallas en fosterländsk sak!

Lämpligast synes mig vara att en skyndsam utredning äger rum för att 
utröna på vad sätt det allmänna bäst skulle kunna bidraga till folkminnes
forskningens ytterligare understödjande. Att detta bör ske i första rummet 
genom ökat stöd åt universitet och högskolor, akademier, samfund och in
rättningar som syssla med denna sak, synes mig självklart, men det kan även 
tänkas att denna sak skulle kunna befordras genom ett om ock ringa stöd 
åt arbetarrörelsens arkiv och arbetarnas kulturhistoriska sällskap, åt de bon
de- och hantverksorganisationer och åt de hembygdsförbund, som syssla med 
även hithörande spörsmål. Det synes mig att man bör sträva efter att fånga 
hela folkets intresse för denna sak.

I anslutning till vad sålunda anförts få vi anhålla,

att riksdagen måtte i en skrivelse till Kungl. Maj:t hem
ställa om en utredning avseende folkminnesforskningens yt
terligare stödjande och befrämjande i vårt land.

Stockholm i januari 1938.

Fredrik Ström. Erik von Heland. Mauritz Västberg.


